
___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností, 2021 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, oznámil vyhlášení 

dotačního titulu na rok 2021 „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí  

s rozšířenou působností“. Městský úřad Kyjov přijal od Ministerstva kultury administrování 

tohoto dotačního programu zaměřeného na zachování a obnovu nemovitých kulturních 

památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny a nejsou národními kulturními 

památkami. Hlavní cílovou skupinou podpory jsou zejména drobnější kulturní památky 

nalézající se ve venkovském prostoru.  

Obci s rozšířenou působností Kyjov byla na r. 2021 přidělena celková finanční kvóta ve výši 

434.000,- Kč. Termín uzávěrky příjmu žádostí byl 28. 2. 2021. 

Předloženy byly vzhledem k nastalé situaci spojené s  nouzovým stavem v ČR pouze 2 

žádosti, tento počet byl dle našeho názoru ovlivněn strachem z možného nedostatku vlastních 

finančních prostředků, které by měli mít žadatelé k dispozici. Celková finanční potřeba 

předložených žádostí je 364.000,- Kč, což je o 70.000,- Kč méně než činí kvóta stanovená pro 

naše ORP. Pracovní skupina byla seznámena s předloženými žádostmi a souhlasila udělením 

požadovaných částek. 

 

Konečný návrh rozdělení finančních prostředků: 

 

Obec s rozšířenou působností Kyjov 

Kvóta podpory stanovená ORP pro rok 2021 

(částka v tis. Kč)  

434,00 

RP Kraj Obec Žadatel Typ 

žadatele  

Památka Název akce 

obnovy 

Návrh na 

přidělení 

příspěvku 

(v tis. Kč) 

Kyjov Jihomoravský Žarošice Římsko-

katolická 

farnost  

Žarošice 

církev Sousoší sv. 

Anny, rejstř. č. 

25318/7-2497; 

socha sv. 

Josefa, rejstř. 

č. 25318/7-

2498; sousoší 

sv. 

Jana  Nepomu

ckého, rejstř. 

č. 25318/7-

2499; socha 

sv. Pavla, 

rejstř. č. 

25318/7-2501; 

socha sv. 

Rocha, rejstř. 

č. 25318/7-

Obnova 

barokních soch 

a kříže před 

kostelem sv. 

Anny v 

Žarošicích 

230,0 

http://www.mestokyjov.cz/


___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

 

 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností“ byly žádosti za náš obvod obce s rozšířenou působností Kyjov 

předány v termínu do 31. 3. 2021 Ministerstvu kultury. 

 

Takto předložený návrh rozdělení finančních prostředků z programu byl MK ČR potvrzen. 

 

V termínu do 25. 1. 2021 byla našemu úřadu předložena vyúčtování poskytnutých dotací  

a odeslána na MK ČR. 

 

Dne 9. 2. 2022 zapsal: Mgr. Martin Půček 

 

 

2502; kříž, 

rejstř. č. 

25318/7-2503 

Kyjov Jihomoravský Žeravice Obec    

Žeravice 

obec Kříž, rejstř. č. 

46375/7-2516 

Restaurování 

kříže na 

hřbitově 

v Žeravicích 

154,0 

      Celkem 384,0 

http://www.mestokyjov.cz/

